宝陈教研发（2014）22号

宝鸡市陈仓区教育体育局教研室
关于做好2014-2015学年度区级课题申报工作的通知

各教育组、直属中小学（幼儿园）：

为进一步提高各校校本研修的实效性，加大高效课堂教学改革研究力度，推进我区高效课堂深化工程，引领教师专业成长，根据《陈仓区教育科研区级课题管理实施办法》的要求，现就我区2014-2015学年度区级课题申报工作通知如下：

一、各镇（校）要高度重视课题立项工作
立项是课题研究工作的前提，只有在立项时做好科学论证和规划，课题研究工作才能顺利推进，达到预期目标。因此，各镇（校）要高度重视，精心做好立项工作。

二、课题选择要突出“小、细、实、活、新”的特点
各课题组教师要从制约自己教育教学工作的瓶颈问题出发，针对解决问题的关键问题确定课题。课题涉及范围和预期目标突出“小、细、实、活、新”的特点，确保一年内能够完成。

三、精心选择研究人员

课题要选择有一定的理论素养和丰富的教学实践经验的教师承担，每个课题组成员人数不得超过5人。
四、课题研究方案要求

课题研究方案要内容全面、目标明确、阶段清晰、方法科学、有较强的科学性和操作性。

五、课题数量与时限

各镇（办）教育组在镇域小学至少要申报3个以上课题，中心教研组也应独立申报一个课题；各初中和直属学校至少申报两个以上课题，其中学生人数在1000人以上的学校应申报4个以上课题。课题研究方案及附件的电子和纸质稿务必于2014年11月30日前报送区教研室尹保清老师处，邮箱：jyskyc@163.com。电话：6212876
附件1：陈仓区区级教育科研课题研究方案
附件2：课题研究方案模板
宝鸡市陈仓区教体局教研室

                   二0一四年十一月四日
送：区教体局  各初中
宝鸡市陈仓区教育体育局教研室              2014年11月4日印
共印55份
附件1：
陈仓区区级教育科研课题审批表
单位：（盖章）
	课题名称

	研究人员
	姓 名
	职务
	专业
	手机
	课 题 组 任 务 分 工

	课题研究的背景和目标

	课题名称的界定和解读

	课题研究的方法和步骤

	课题预期成果和呈现方式

	学校及教育组
审核意见
	（盖章）
2014年  月    日

	区教研室
审核意见
	（盖章）
2014年   月    日

附件2：
（课题名称）研究方案

（单位或个人名称）

【摘要】
【关键词】
一、研究的背景及意义

二、课题的核心概念的界定

三、研究假设

四、研究方法

五、研究目标

六、研究内容

七、研究步骤

八、预期研究成果

九、技术路线

十、完成课题的可行性分析

说明：《陈仓区区级教育科研课题审批表》中的课题研究的背景和目标、课题名称的界定和解读、课题研究的方法和步骤、课题预期成果和呈现方式只是课题研究方案中相应内容的简要概括，无需详写。